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\\\ KRAJ

W mikołajki wchodzą w życie 
nowe przepisy drogowe. Jazda 
na suwak oraz tworzenie 
tzw. korytarza życia stają się 
obowiązkowe.        

S ejm znowelizował ustawę o ruchu 
drogowym. W myśl nowych zasad, 

obowiązkiem każdego kierowcy będzie 
jazda na suwak w określonych okolicz-
nościach oraz udostępnienie przejazdu 
służbom ratowniczym. Znowelizowana 
ustawa wchodzi w życie 6 grudnia. 

Nowe przepisy wprowadzają za-
sady zachowania kierowców w dwóch 
istotnych dla bezpieczeństwa i płyn-
ności ruchu drogowego sytuacjach: 
gdy zachodzi potrzeba umożliwienia 
służbom ratowniczym szybkiego dotar- 
cia na miejsce zdarzenia drogowe- 

go, a także gdy występuje zwężenie 
drogi, ograniczające liczbę dostępnych 
pasów.

Przepisy mówiące o konieczności 
ustąpienia drogi jadącemu na sygnale 
pojazdowi uprzywilejowanemu zosta-

ły uzupełnione. Doprecyzowano spo-
sób tworzenia tzw. korytarza życia na 
drogach liczących więcej niż jeden pas 
ruchu w danym kierunku. 

Korytarz życia i suwak
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\\\ BRWINÓW

Zakończyły się prace komisji 
badającej przyczyny incydentu 
na przejeździe kolejowym  
w Parzniewie.             

D o niebezpiecznego zdarzenia do-
szło 7 sierpnia ok. 10.00. Pociąg 

pendolino wjechał z dużą prędkością 
na przejazd przy otwartych szlabanach. 
Samochody na przeprawie dzieliło od 
składu zaledwie kilka centymetrów, tyl-
ko cudem nie doszło do tragedii. Sprawą 
incydentu zajęła się spółka PkP PLk Sa, 
która powołała specjalną komisję do 
ustalenia okoliczności zdarzenia. 

Komisja: 
zawinił dróżnik

Do zderzenia samochodów z rozpędzonym pendolino zabrakło dosłownie  
kilku centymetrów
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\\\ PRUSZKÓW

budowa ul. Przytorowej  
w Pruszkowie ma być krokiem 
do zmniejszenia ruchu  
w centrum miasta. Pierwszy 
etap prac został zakończony.            

u lica Przytorowa ma być elemen-
tem większej całości. Zacznijmy 

jednak od początku. Latem pruszkow-
ski magistrat przeprowadził postę-
powanie przetargowe na wykonanie 
dokumentacji projektowej budowy 
drogi. Do urzędu wpłynęły dwie ofer-
ty. Po analizie dokumentów urzędnicy 
wybrali wykonawcę, który za realiza-
cję zadania zaproponował 237 900 zł. 
Zamówienie zostało udzielone we 
wrześniu. to dopiero początek drogi 
do budowy ul. Przytorowej. – W chwi-
li obecnej został ukończony pierwszy 
etap prac, tj. opracowanie koncepcji 
budowy drogi. W najbliższym okresie 
koncepcja zostanie złożona do opinii 
wydziałów i akceptacji inwestora. Po-
zytywne zatwierdzenie koncepcji bę-
dzie podstawą do dalszych prac pro-
jektowych, których zakończenie, wraz 

z pozyskaniem decyzji, planowane jest 
z początkiem drugiego kwartału 2021 
roku. gotowy projekt z decyzją ZRiD 
umożliwi dalszą realizację inwestycji, tj. 
wyłonienie wykonawcy i budowę drogi 
ul. Przytorowej – dowiedzieliśmy się w 
pruszkowskim magistracie.

Na ostateczny efekt w postaci bu-
dowy drogi trzeba poczekać kilka lat. 
Dla władz miasta to istotna inwestycja, 
która znacznie wpłynie na poprawę ru-
chu w mieście. – ulica Przytorowa bę-
dzie kolejnym etapem budowy nowego 
rozwiązania komunikacyjnego w cen-
trum Pruszkowa. W ramach wspólnej 
strategii komunikacji Pruszkowa i Po-
wiatu Pruszkowskiego w chwili obecnej 
realizowane jest zadanie inwestycyjne 
starostwa, polegające na opracowaniu 
dokumentacji projektowej przedłużenia 
ulicy Sienkiewicza do ulicy Miry Zimiń-
skiej-Sygietyńskiej w Pruszkowie. Nowy 
ciąg komunikacyjny – ul. M. Zimińskiej-
-Sygietyńskiej, ul. H. Sienkiewicza, ul. 
Przytorowa – wpłynie na zmniejszenie 
natężenia ruchu w godzinach szczytu 
w ul. Wojska Polskiego i ul. b. Prusa – 
poinformowali nas urzędnicy.

Artur Szpuda
\\\ PRUSZKÓW

Plac zabaw w parku anielin 
Wschodni w Pruszkowie jest 
gotowy. Niedawno oddano go 
do użytku.            

L atem pruszkowski magistrat roz-
począł działania w kierunku mo-

dernizacji placu zabaw. Władze miasta 
chciały uatrakcyjnić teren, a zarazem 
przeprowadzić zmiany w kwestii jego 
bezpieczeństwa i funkcjonalności. Przez 
lata urządzenia zabawowe wysłużyły 
się, a nawierzchnia wymagała wymia-
ny. We wrześniu plac zabaw w parku 
anielin Wschodni zamienił się w plac 
budowy. Zdemontowano stare zabawki 
oraz gumową nawierzchnię. Wykonaw-
ca porządkował teren i przygotowywał 
go pod montaż nowych urządzeń.

Minęły dwa miesiące, efekty są 
widoczne. Plac zabaw został odebrany 
i jest dostępny dla dzieci, które mogą 
korzystać z szeregu atrakcji. Wylano 
bezpieczną nawierzchnię, zamontowa-
no 29 urządzeń zabawowych, w tym 
huśtawki łańcuchowe i wagowe, statek 

z wieżą, hamak czy zestawy wielofunk-
cyjne. Dostępne są również urządzenia 
integracyjne dla dzieci korzystających z 
wózków inwalidzkich w postaci karuze-
li i huśtawki. Warto wspomnieć, że plac 
zabaw został podzielony na dwie strefy: 
dla młodszych i starszych.

koszt inwestycji to blisko 1 mln zł, 
a dokładnie – 988 536,12 zł. Dzieci zy- 
skały nowoczesny plac zabaw, na któ-

rym mogą radośnie spędzać czas. Za-
pewne wraz z rodzicami chętnie będą 
udawały się na spacery do parku anielin 
Wschodni. – Mamy nadzieję, że zmo-
dernizowany plac zabaw będzie cieszył 
się dużym zainteresowaniem wśród 
najmłodszych mieszkańców naszego 
miasta – podkreślają urzędnicy.

Artur Szpuda

Krok po kroku

Plac zabaw wart milion

Obecnie trwają prace nad dokumentacją projektową
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Na placu zabaw zamontowano 29 urządzeń
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\\\ ŻABIA WOLA

Żabiowolski magistrat 
częściowo unieważnił 
przetarg na budowę otwartych 
stref aktywności w kilku 
miejscowościach na terenie 
gminy.             

N a początku listopada urząd gminy 
Żabia Wola ogłosił postępowanie 

przetargowe na zagospodarowanie te-
renów rekreacyjnych w bartoszówce, 
Józefinie, kaleni, Słubicy Dobrej, Wła-
dysławowie i Żelechowie. W wybra-
nych miejscach miały pojawić się nowe 
elementy małej architektury, siłownie 
plenerowe i urządzenia do gier. 

W bartoszówce, przy kompleksie 
sportowym na ul. okrężnej, miała po-
jawić się siłownia, stoły do chińczyka i 

szachów, stojaki na rowery, ławki i kosze 
na śmieci. taki sam zestaw miał stanąć 
w Józefinie. W kaleni z kolei planowano 
strefę relaksu, obejmującą altanę, ławki 
i kosze na śmieci oraz niewielki plac za-

baw. Mieszkańcy Słubicy Dobrej mieli 
zyskać podobną altanę, dodatkowo w 
planach było miejsce na ognisko. teren 
przy ul. Słonecznej miały ozdobić także 
nowe krzewy i byliny. Nieco większa 
strefa miała stanąć we Władysławo-
wie – tu oprócz altany planowano też 
betonowy grill i plac zabaw złożony 

z urządzeń sprawnościowych i wspi-
naczkowych oraz piaskownicy. Z kolei 
w Żelechowie, niedaleko strażnicy oSP, 
projekt zakładał siłownię plenerową, 
plac zabaw i strefę relaksu z małą ar-
chitekturą, stołami do gier i stojakami 
na rowery. Zadanie podzielono na dwie 
części. Pierwsza z nich zakładała rea-
lizację zadań w kaleni, Józefinie, Wła-
dysławowie, Słubicy oraz zagospoda-
rowanie terenu w bartoszówce. Druga 
część obejmowała budowę siłowni w 
bartoszówce, Józefinie i Żelechowie.

Plany zweryfikowała jednak rzeczy-
wistość. kwoty podane przez jedyne-
go oferenta okazały się zbyt wysokie 
– na realizację pierwszej części gmi-
na planowała przeznaczyć 80 000 zł, 
tymczasem złożona oferta opiewała na 
kwotę dwukrotnie wyższą – 159 000 
zł. Z tego powodu magistrat zdecydo-
wał się unieważnić tę część przetargu i 
skupić się na razie na realizacji drugiego 
zadania, czyli montażu trzech plenero-
wych siłowni. tu również budżet został 
przekroczony – oferent wycenił zadanie 
na niespełna 221,5 tys. zł, podczas gdy 
gmina planowała wydać na realizację 
nieco ponad 201 tys. zł. W związku z 
tym, że oferowana kwota mieściła się 
w dopuszczalnym pułapie, magistrat 
postanowił zrealizować tę część inwe-
stycji. Wykonawcą będzie firma Speed 
invest Sp. z o.o. z Wołomina, która za-
montuje urządzenia w ciągu 14 dni od 
podpisania umowy. 

Karolina Hofman

Relaks zbyt drogi

Siłownie plenerowe staną w Bartoszówce, Józefinie i Żelechowie
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kwoty podane przez 
jedynego oferenta 

okazały się zbyt wysokie

\\\ SAlon Poezji K40  
Spotkanie literackie w Centrum Kultury 
i Sportu w Pruszkowie. 8 grudnia kolejny 
Salon Poezji K40, a w nim „Kwiaty pol-
skie” juliana Tuwima.       
Spotkanie będzie znakomitą okazją, aby 
zagłębić się w poemat, nad którym autor 
pracował 13 lat. „kwiaty polskie” uchodzą 
za dzieło życia Juliana tuwima, a smaczku 
dodaje fakt, że utwór początkowo spotykał 
się z głosami krytyki. Poeta zaczął je pisać 
w 1940 r. na emigracji w brazylii. kolejnym 
miejscem twórczości były Stany Zjednoczo-
ne, w 1946 r. tuwim wrócił do Polski i kontynuował prace na swoim dziełem. tak 
naprawdę poemat nigdy nie został ukończony. autor pracował nad nimi do śmierci.
Pierwszy tom „kwiatów polskich” ukazał się w 1949 roku, ale był ocenzurowany. 
Należy wspomnieć, że w czasie ii wojny światowej fragmenty utworu publikowano 
w londyńskich gazetach: „Wiadomościach Polskich, Politycznych i Literackich” oraz 
„Nowej Polsce”. Z czasem „kwiaty polskie”, które uznaje się za poemat dygresyjny, 
zyskały posłuch i zostały docenione.
Z pewnością warto pochylić się nad dziełem Juliana tuwima. Najbliższa okazja ku te-
mu nadarzy się podczas najbliższego Salonu Poezji k40, który odbędzie się 8 grudnia 
o godz. 12.00 w sali audytoryjnej centrum kultury i Sportu w Pruszkowie. fragmenty 
poematu przeczyta znana polska aktorka anna Nehrebecka. o oprawę muzyczną 
zadbają katarzyna łochowska i Marcin Mazurek. Wstęp na wydarzenie jest wolny.

\\\ POWIAT PRUSZKOWSKI
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W trakcie badań rozmawiano ze świad-
kami oraz sprawdzano sprawność 
urządzeń sterowania ruchem. Zespół 
właśnie zakończył prace. okazuje się, 
że zawiódł czynnik ludzki. 

– Przyczyną incydentu z sierpnia 
tego roku na przejeździe kolejowo-dro-
gowym w Parzniewie był błąd dróżnika. 
Dróżnik został odsunięty od czynności 
służbowych – przekazał karol Jakubow-
ski z biura prasowego PkP PLk i dodał, 
że sprawa została szczegółowo omó-

wiona na szkoleniach pracowników z 
zakresu bezpieczeństwa. –  ta grupa 
osób przechodzi także co roku cykliczne 
szkolenia i pouczenia. Ponadto prowa-
dzone są dzienne i nocne kontrole pra-
cy. Zarządca infrastruktury podejmuje 
wszystkie możliwe działania, by pra-
cownicy byli właściwie przygotowani 
do pełnienia obowiązków. 

choć liczba przejazdów kolejowo-
-drogowych w Polsce maleje, rokrocznie 
na torach wciąż dochodzi do kilkuset 
wypadków i kolizji. Sprawcami więk-
szości z nich są kierowcy, rowerzyści i 
piesi, którzy nie zachowują ostrożności 
podczas przecinania szlaku kolejowego. 
Jak podaje urząd transportu kolejowe-

go, w 2018 r. doszło do 639 wypadków, 
w tym 4 poważnych. W ok. 13% przy-
padków wina leżała, jak w przypadku 
zdarzenia w Parzniewie, po stronie kolei 
– zawiodła infrastruktura lub ludzie.  

W ubiegłym roku spółka PkP PLk 
oznakowała wszystkie przejazdy kole-
jowe żółtymi naklejkami, zawierającymi 
informacje ratujące życie. Na każdej na-
lepce podany jest indywidualny numer 
przejazdu, numer alarmowy i numery 
telefonów do służb technicznych. Jeśli 

zauważymy niebezpieczną sytuację w 
rejonie przejazdu, należy zadzwonić 
pod numer 112, podać numer przejaz-
du i opisać sytuację. W ciągu pierwsze-
go roku funkcjonowania żółtej naklejki, 
165 razy wstrzymano ruch kolejowy, 
dzięki czemu udało się zapobiec trage-
diom. 

Sytuacje takie jak ta w Parzniewie 
stanowią dobitne przypomnienie, że na-
leży zachować ostrożność za każdym 
razem, gdy przecinamy tory. Nawet jeśli 
przejazd jest strzeżony, zwykły błąd lub 
nieuwaga może doprowadzić do kata-
strofy.  

Karolina Hofman

Komisja: 
zawinił dróżnik

W przypadku dwóch pasów, kierowcy 
mają za zadanie zjechać maksymalnie 
w lewo na lewym pasie i maksymalnie 
w prawo na pasie prawym, pozosta-
wiając przejazd pomiędzy potokami 
samochodów. Jeśli pasów jest więcej 
niż dwa, zasada jest wspólna – kierow-
cy poruszający się lewym skrajnym 
pasem będą mieli obowiązek zjechać 
na lewo, a poruszający się pozostałymi 
pasami – na prawo. Dokładnie obrazuje 
to ilustracja 2.

Nowe przepisy dotyczą też tzw. jaz-
dy na suwak. ustawodawca określił tu 
zasady ustępowania pierwszeństwa w 
przypadku konieczności zjazdu na pas 
sąsiedni z kończącego się pasa ruchu 
lub w przypadku występujących na 
nim utrudnień. Dziś wpuszczenie syg-
nalizujących taką potrzebę pojazdów 
to dobra wola kierowcy poruszającego 
się danym pasem ruchu. od piątku 6 
grudnia kierowcy muszą się stosować 
do przepisów, które określają kolejność 
poruszania się pojazdów. W sytuacji łą-
czenia się dwóch sąsiednich pasów w 

jeden, samochody będą jeździły naprze-
miennie. 

W przypadku dwóch pasów mowa 
o jeździe „jeden na jeden”, czyli każdy 
pojazd kontynuujący jazdę ma wpuścić 
jeden pojazd włączający się do ruchu na 
danym pasie. Jeśli równocześnie koń-
czyłyby się dwa sąsiadujące pasy ruchu, 
kierowca kontynuujący jazdę na wprost 
ma obowiązek wpuścić najpierw pojazd 
z prawej strony, następnie z lewej. obra-
zuje to rysunek 1.

Nieułatwienie przejazdu pojaz-
dowi uprzywilejowanemu oraz nieza-

stosowanie się do zasady zmiany pasa 
ruchu wyrażonej nowymi przepisami, 
stanowić będzie wykroczenie z art. 
97 kodeksu wykroczeń. W przypadku 
spowodowania takim zachowaniem 
zagrożenia bezpieczeństwa, czyn ten 
wypełni znamiona wykroczenia z art. 
86 § 1 kodeksu wykroczeń. 

Za niezastosowanie się do prze-
pisów kierowca może zostać ukara- 
ny mandatem w wysokości od 20 do 
500 zł. 

joanna Ferlian

Korytarz życia i suwak

Dzięki obecnej na przejazdach żółtej naklejce już wielokrotnie udało się  
zapobiec tragedii
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\\\ BRWINÓW

Psujące krew brwinowskim 
kierowcom remonty nareszcie 
dobiegły końca. Jednak piesi 
muszą jeszcze uzbroić się  
w cierpliwość.           

o robotach drogowych w brwinowie 
pisaliśmy już kilkakrotnie. Ruch 

wahadłowy na spinającym dwie części 
miasta odcinku drogi nr 720 przez parę 
miesięcy szargał nerwy tkwiących w 
korkach mieszkańców i przyjezdnych. 
tymczasem remont zdawał się trwać 
w nieskończoność. Również termin ot-
warcia ronda u zbiegu ulic biskupickiej, 

Piłsudskiego i armii krajowej kilkakrot-
nie był przesuwany, przede wszystkim 
z powodu potrzeby wymiany trans-
formatora przez Pge. Wreszcie 23 li-
stopada wykonawca zlikwidował „wa-
hadło” w tunelu i ruch w rejonie PkP 
znacznie się upłynnił. Z kolei w miniony 
piątek pierwsze samochody wjechały 
na rondo przy biskupickiej. Prace jed-
nak jeszcze trwają. W rejonie nowego 

transformatora przy ul. Piłsudskiego 
robotnicy kończą układać chodnik, a 
na skwerze między rondem a plebanią 
będą jeszcze wykonywane prace ogro-
dowe. W tunelu również trwają jeszcze 
roboty brukarskie. Prace nie wpływają 
już jednak na ruch samochodowy, choć 
jeszcze utrudniają pieszym poruszanie 
się po mieście.

Karolina Hofman
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W miniony piątek kierowcy mogli wreszcie skorzystać z ronda

Stoisz w korku?  
byłeś świadkiem wypadku?  

znalazłeś się w miejscu,  
w którym dzieje się coś 

 ciekawego, coś, czym chciałbyś 
podzielić się z innymi?

Najciekawsze  
Newsy  

opublikujemy  
w gazecie

POINfORMUJ O TYM 
mieszkańców pOwiatu. 

bądź pierwszy!

przesyłaj zdjęcia i informacje  
do redakcji – mms i sms  

pod nr tel. 501 09 14 80 lub e-mail: 
redakcja@przegladregionalny.pl 

dokończenie 
ze str. 1

dokończenie 
ze str. 1



4 NR 61 (2) 4 GRUDNIA 2019 AKTUALNOŚCI

OBWIESZCZENIE StarOSty PruSZkOWSkIEgO
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakre-
sie dróg publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1474) zawiadamiam, że dnia 28.11.2019 r. została wydana decyzja nr 24/2019 o zezwoleniu  
na realizację inwestycji drogowej dotyczącej rozbudowy drogi powiatowej nr 3107W – ul. komorowskiej w zakresie skrzyżowania  
z drogą gminną – ulicą Pogodną w Pruszkowie. 

Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
obręb 22 w Pruszkowie: działki nr ew.: 17/8, 9/3, 215/2, 215/4 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 215/1), 216/3 (działka powstanie  
z podziału dz. nr ew. 216/2), 227/6 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 227/3).
Działki, z których korzystanie będzie ograniczone: 
obręb 22 w Pruszkowie:  działki nr ew.: 216/1, 13/9, 5/2, 227/4 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 227/1), 227/2, 9/3, 17/8.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy urzędu po wcześniejszym umówieniu telefonicz-
nym: poniedziałek 8:00-18:00, wtorek i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00 (środa – dzień uzgodnień międzywydziałowych), w Wydziale 
Architektury Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, pokój nr 104 (I piętro), tel.: 22 738-14-32

OBWIESZCZENIE StarOSty PruSZkOWSkIEgO
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1474) 
zawiadamiam, że dnia 25.11.2019 r. została wydana decyzja nr 23/2019 o zezwoleniu  
na realizację inwestycji drogowej obejmującej budowę drogi gminnej do parku miej- 
skiego w Brwinowie na działkach nr ew.:  3/16 (3/23, 3/24), 19/1 (19/3, 19/4), 19/2, 20 
(20/1, 20/2, 20/3), 31, 21 (21/1, 21/2), 44/5, 44/1, 18, 13 obr. 5 w Brwinowie.

W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki 
przed podziałem, w nawiasie numery działek po podziale, numery działek objętych liniami 
rozgraniczającymi teren (nowy przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Inwestycja obejmuje następujące działki: 
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji: 
obręb 5 w Brwinowie: 
działki nr ew.: 3/23 (działka powstała po podziale dz. nr ew. 3/16), 19/3 (działka powstała  
po podziale dz. nr ew. 19/1), 19/2, 20/1 i 20/3 (działka powstała po podziale dz. nr ew. 20), 
31, 21/1 (działka powstała po podziale dz. nr ew. 21).
Działki, z których korzystanie będzie ograniczone:
obręb 5 w Brwinowie: 
działki nr ew.: 44/5, 44/1, 18, 13.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach  
pracy urzędu po wcześniejszym umówieniu telefonicznym: poniedziałek 8:00-18:00, 
wtorek i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00 (środa – dzień uzgodnień międzywydzia- 
łowych), w Wydziale Architektury Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 
05-800 Pruszków, pokój nr 104 (I piętro), tel.: 22 738-15-62. 

\\\ PRUSZKÓW

6 grudnia na placu Jana Pawła ii 
w Pruszkowie kobiety  
w wieku 50-69 lat będą mogły 
skorzystać z bezpłatnego 
badania mammograficznego.            

W ystarczy poświęcić chwilę, aby 
zatroszczyć się o swoje zdrowie. 

Mammografia to jedna z najlepszych 
metod wykrywania raka piersi u kobiet. 
Warto badać się regularnie, ponieważ 
czas ma ogromne znaczenie w walce 
z chorobą. Mammografia pozwala wy-
kryć bardzo małe guzki, dzięki czemu 
można podjąć odpowiednie środki.

Wiadomo, że często przed bada-
niem pojawia się strach. Mammografia 
jest bezbolesna i trwa zaledwie kilka 

minut. Podczas badania pierś zostaje 
ułożona na stoliku aparatu i dociśnię-
ta do urządzenia. Zdjęcia oceniane są 
przez lekarzy radiologów. Jeśli wynik 
badania nakazuje przeprowadzenie 
dogłębnej diagnostyki, Pacjentka może 

liczyć na sugestie dotyczące dalszego 
postępowania.

Najbliższa okazja, aby skorzystać 
z mammografii, już 6 grudnia w godzi-
nach 8.00-17.00 na placu Jana Pawła ii 
w Pruszkowie. badanie jest bezpłatne 
dla kobiet w wieku 50-69 lat. Nie trzeba 
mieć ze sobą skierowania lekarskiego. 
aby się zarejestrować, należy zadzwo-
nić pod numer 58 666 24 44 lub wy-
pełnić formularz na www.mammo.pl. 
Przy kontakcie telefonicznym należy 
przygotować dowód osobisty w celu 
potwierdzenia uprawnienia do badania. 
Warto zabrać ze sobą zdjęcia z poprzed-
niej mammografii.

Drogie Panie – skorzystajcie z bez- 
płatnego badania. to tylko chwila, a 
zdrowie jest bezcenne.

Artur Szpuda

Bezpłatna mammografia

Dzieci z Afryki mają utrudniony dostęp do edukacji

\\\ PRUSZKÓW

W Szkole Podstawowej nr 6 
im. Henryka Sienkiewicza w 
Pruszkowie uczniowie zbierali 
przybory szkolne dla dzieci  
 z afryki. Placówka przystąpiła 
do programu fundacji asante 
„kredki dla afryki”.            

N iesienie pomocy potrzebującym 
jest niezwykle pięknym gestem. 

często nie zdajemy sobie sprawy z po-
trzeb ludzi w innych zakątkach świata. 
W afryce wiele dzieci ma trudności z 
dostępem do nauki, co wiąże się z an-
alfabetyzmem. Szkoła Podstawowa  
nr 6 w Pruszkowie podjęła działanie na 
rzecz wsparcia edukacji afrykańskich 
dzieci. Placówka przystąpiła do progra-
mu fundacji asante „kredki dla afryki”, 
która dostarcza materiały dydaktyczne 
do szkół w kenii, Zambii, Mauretanii  
i na Wybrzeżu kości Słoniowej.

inicjatywa ma szczególny charak-
ter. Dzieci mogą wesprzeć swoich ró-

wieśników w afryce i dowiedzieć się 
o problemach, sytuacji na czarnym Lą-
dzie. W pruszkowskiej szkole odbyła się 
pierwsza z trzech planowanych zbiórek 
przyborów szkolnych. kredki, piórniki, 
zeszyty, bloki rysunkowe, długopisy i 
flamastry trafiły do oddziały fundacji 
w bydgoszczy, skąd wyruszą w dalszą 

podróż. Z pewnością wsparcie z Prusz-
kowa i całej Polski jest cenna dla malu-
chów z afryki, a otrzymane prezenty 
wywołają na ich twarzach uśmiech.

Artur Szpuda

Kredki dla Afryki
Nie trzeba mieć skierowania  
lekarskiego

Dzieci mogą  
wesprzeć swoich 

rówieśników w afryce  
i dowiedzieć się 

 o problemach, sytuacji  
na czarnym Lądzie

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

W ubiegły piątek w sali 
centrum kultury w grodzisku 
odbył się koncert „Sounds Like 
Women”. to część projektu 
poświęconego ofiarom 
przemocy domowej.            

i nicjatorką projektu jest Luiza Sta-
niec-Moir, kompozytorka, autorka 

tekstów, producentka muzyczna... i 
ofiara przemocy w rodzinie. bolesne 
doświadczenia po latach skłoniły ją do 

napisania piosenek inspirowanych hi-
storiami kobiet z całego świata. artyst-
ka zaprosiła do współpracy wokalistki  
z kilku krajów, w tym m.in. ewelinę 
flintę, emaé (uk) czy ceydę (turcja). 
W ten sposób narodził się album „Wit-
hout Violence & of all colours”. teraz, w 
ramach kampanii 16 Dni akcji Przeciw 
Przemocy ze względu na płeć, artystki 
wyruszyły w trasę po Polsce. 29 listo-
pada zawitały do sali grodziskiego cen-
trum kultury. 

Występ poprzedził panel dysku-
syjny z udziałem ekspertek z zakresu 
prawa i psychologii. Specjalistki oma-
wiały aspekty przemocy domowej, wy-
różniając jej poszczególne rodzaje – od 
przemocy fizycznej, poprzez znęcanie 
psychiczne i emocjonalne do przemocy 
ekonomicznej. chętnie odpowiadały 
też pytania publiczności. Po godzinnej 
dyskusji rozpoczęła się część muzyczna. 

Prezentowane przez wokalistki 
utwory stanowią przyjemną dla ucha 
mieszankę popu i soulu, a warstwa 
tekstowa skłania do głębszej refleksji. 
Wykonywane w języku angielskim pio-
senki są bowiem głosem kobiet, które 
doświadczyły dyskryminacji czy maltre-
towania, jednak znalazły w sobie siłę, by 
powiedzieć: dość. 

– Piosenki mówią o tych historiach, 
ale w swoim wydźwięku niosą pomoc, 
nadzieję i siłę. to nie jest zwierzenie – 
opowiada o projekcie jego autorka Luiza 
Staniec-Moir. – to ma być wyzwolenie, a 
nie opowiadanie o tym, co dołujące. to 
nie są piosenki o martyrologii kobiet. 
Mówienie o tych sprawach poprzez mu-
zykę jest bardzo ważne, bo może któraś 
z kobiet dzięki piosenkom otrzyma siłę 
i będzie miała poczucie, że nie musi się 
wstydzić.

Płyty eP „Without Violence & of all 
colours” możemy posłuchać w serwi-
sach Spotify i itunes.

Karolina Hofman

Muzyka 
daje siłę

W projekcie biorą udział artystki  
z całego świata, m.in. brytyjska  
wokalistka Emaé
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INFOrMaCJa
o przetargu pisemnym

Zarząd Powiatu Pruszkowskiego 05-800 Pruszków, ul. Drzymały 30, ogłasza przetarg  
w trybie składania ofert pisemnych na: ,,sprzedaż samochodu osobowego stanowiące- 
go własność Powiatu Pruszkowskiego”. 

Przetarg odbędzie się dnia 12 grudnia 2019 r. o godzinie 10.30 w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Pruszkowie, 05-800 Pruszków, ul. Drzymały 30. 

Ogłoszenie o przetargu umieszcza się na urzędowej tablicy informacyjnej oraz stronie 
internetowej www.bip.powiat.pruszkow.pl Szczegółowe informacje można uzyskać pod nr 
tel. 22 7381413-15. 

Marka, 
model 

Nr 
rejestracyjny

rok 
produkcji

Przebieg 
(km)

Cena 
wywoławcza Wadium uwagi

SkODa 
yEtI

1.2 tSI 
  WPR 5012C 2016 53 529 16 000 zł 1 600 zł

Uszkodzenie 
lewej strony 

przodu

R E K L A M A

\\\ REGION

okres przedświąteczny  
obfituje w akcje pomocy 
potrzebującym. Do najbardziej 
znanych inicjatyw należy 
Szlachetna Paczka.            

Historia tego niezwykłego projektu 
sięga 2000 roku. Wówczas grupa 

studentów z krakowskiej Wspólnoty 
indywidualności otwartych stworzyła 
inicjatywę twarzą w twarz. W ramach 
akcji wolontariusze organizowali po-
moc materialną dla najbiedniejszych 
rodzin z osiedla Prokocim Nowy. Rok 
później inicjatywa zmieniła nazwę na 
Świąteczna Paczka, a jej zasięg roz-
szerzył się na cały kraków. W 2005 r. 
wolontariusze pomagali rodzinom w 
całym województwie małopolskim, by 
w następnym roku objąć pomocą po-
trzebujących w całym kraju. od 2008 r. 
projekt działa już pod szyldem Szlachet-
na Paczka. inicjatywę tradycyjnie obe-
jmuje patronatem para prezydencka. 
Zwyczaj ten zapoczątkowała Pierwsza 

Dama RP Maria kaczyńska, która wraz 
z mężem przygotowała własną paczkę. 
ich następcy – anna i bronisław komo-
rowscy oraz agata kornhauser-Duda 
i andrzej Duda – kontynuują tradycję. 
Szlachetna Paczka otrzymała również 
błogosławieństwo papieża benedykta 
XVi. W gronie darczyńców znajdziemy 
celebrytów, polityków i gwiazdy sportu 
– akcję wspiera m.in. olimpijka z grodzi-
ska Maz. Luiza Złotkowska. Przez 18 lat 

działalności inicjatywy pomoc otrzyma-
ło ponad 150 tys. rodzin, a jej wartość 
przekroczyła ćwierć miliarda zł.

fenomen Szlachetnej Paczki pole-
ga przede wszystkim na specyfice jej 
działania. W odróżnieniu od innych 
inicjatyw charytatywnych nie bazuje 

na pomocy finansowej, ale na wsparciu 
rzeczowym. inicjatorzy akcji posługują 
się w swojej pracy filozofią tzw. wędki. 
Jak mówi stare powiedzenie: jeśli dasz 
człowiekowi rybę, będzie najedzony 
przez jeden dzień, ale jeśli dasz mu 
wędkę – będzie najedzony do końca 
życia. Szlachetna Paczka chce pomagać 
mądrze, zapewniając wsparcie, które da 
potrzebującym samodzielność. ta idea 
znajduje odbicie w kluczowych potrze-
bach, zgłaszanych przez rodziny objęte 
projektem. Lodówka, piec, wózek inwa-
lidzki czy buty na zimę – to, co dla osób 
o satysfakcjonującej stopie życiowej wy-
daje się oczywiste, dla niektórych jest 
nieosiągalne bez pomocy innych.  

Jak zostać darczyńcą Szlachetnej 
Paczki? Wystarczy wejść na stronę ak-
cji www.szlachetnapaczka.pl i wybrać 
ze spisu jedną ze zgłoszonych do pro-
jektu rodzin. Najlepiej skrzyknąć rodzi-
nę, przyjaciół czy znajomych z pracy. 
Wówczas łatwiej nam będzie zreali-
zować również te bardziej kosztowne 
potrzeby, jak urządzenia agD czy sprzęt 
do rehabilitacji. Dla wygody i przejrzy-
stości, rodziny zostały podzielone na 
rejony. Na chwilę obecną w rejonie 
pruszkowskim wszyscy beneficjenci 
mają już zapewnioną pomoc. Na dar-
czyńców czekają jednak jeszcze rodziny 
z rejonu grodziskiego, piaseczyńskie-
go i warszawskiego. Jeśli czujemy, że 
nie zdołamy zaspokoić potrzeb żadnej 
ze zgłoszonych rodzin, możemy też 
wesprzeć akcję datkiem finansowym. 
Zebrane w ten sposób środki pomogą 
wolontariuszom dotrzeć do kolejnych 
potrzebujących rodzin. Weekend cu-
dów, czyli wielki finał tegorocznej akcji, 
już 7 i 8 grudnia.

Karolina Hofman

Bądź szlachetny

W akcję chętnie włączają się gwiazdy telewizji, sportu i polityki
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Przez 18 lat działalności 
Szlachetna Paczka 

wsparła ponad 150 tys. 
rodzin

\\\ MICHAŁOWICE

gmina Michałowice  
kontroluje jakość powietrza. 
W tym celu w 11 lokalizacjach 
zamontowano specjalne 
czujniki.           

S amorządy podejmują wiele działań, 
aby troszczyć się o jakość powie-

trza. W placówkach publicznych poja-
wiają się oczyszczacze, gminy dofinan-
sowują wymianę pieców czy inwestują 
w ścieżki rowerowe i parkingi. Smog 

jednak jest obecny w naszym życiu. 
Ważna jest świadomość problemu i 
śledzenie poziomu zanieczyszczenia 
powietrza. Nie da się ukryć, że smog 
negatywnie wpływa na nasze zdrowie.
gdy normy są przekraczane, szczególną 
ostrożność muszą zachować osoby z 
chorobami układu oddechowego oraz 
układu krążenia, seniorzy, a także ko-
biety w ciąży. 

Mieszkańcy gminy Michałowice 
mogą śledzić poziom zanieczyszczenia 
pyłami PM2.5 i PM10 dzięki czujni-
kom powietrza, które pojawiły się w 
11 lokalizacjach. W ten sposób każdy 
na bieżąco uzyska informacje na temat 
ewentualnych zanieczyszczeń. Wtedy 
można zmienić swoje plany i uniknąć 

zagrożenia. czujniki pojawiły się na 
budynku urzędu gminy Michałowice, 
szkołach w Nowej Wsi, Michałowicach 
i komorowie, świetlicach w opaczy-ko-
lonii, komorowie, Pęcicach, Regułach, 
na terenie stref rekreacji przy zalewie 
w komorowie oraz przy akwenie Smug 
w Nowej Wsi, a także boisku orlik w 
Sokołowie. Władze gminy podkreślają, 
że inwestycja to jeden z elementów dłu-
gofalowych działań związanych z walką 
o czyste powietrze.

Należy zaznaczyć, że informacje, 
które przedstawiają urządzenia, mają 

charakter pomocniczy. W głównej mie-
rze wskazane jest korzystanie z danych 
publikowanych przez główny inspek-
torat ochrony Środowiska. Pomocne 
będą również aplikacja Syngeos i strona 
internetowa www.naszepowietrze.pl.

Warto również wspomnieć, że 
gmina wyposażyła w monitory prze-
kazujące informacje o jakości powietrza 
wszystkie placówki oświatowe. Na tym 
nie koniec. Na terenie strefy rekreacji 
Smug w Nowej Wsi, orliku w Sokołowie, 
ogródku Jordanowskim w komorowie i 
budynku świetlicy w Regułach funkcjo-
nują tablice LeD. Wyświetlają się na nich 
informacje o jakości powietrza.

Artur Szpuda

Czujniki 
jakości powietrza

Gmina zamontowała również monitory i tablice LED
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

koniec rundy jesiennej  
w iii lidze piłki nożnej.  
Na półmetku sezonu Pogoń 
grodzisk Mazowiecki zajmuje 
13. miejsce.            

P odopieczni Roberta Moskala zaczęli 
sezon w złym stylu. Po fantastycz-

nym sezonie w iV lidze i awansie, kibice 
Pogoni przeżywali trudne chwile. Rola 
beniaminka nie jest łatwa. Zwłaszcza 
początki bywają trudne i niezbędny jest 
czas do przystosowania się do nowej 
rzeczywistości. W 1. kolejce sezonu 
2019/2020 grodziszczanie spotkali się 
z Sokołem aleksandrów łódzki. Przez 
długi czas był remis, ale w ostatnich  
minutach zadecydował rzut karny  
i goście wywieźli ze stadionu przy 
alei Mokronoskich trzy punkty. to był  
początek złej serii Pogoni, która prze-
grała cztery kolejne spotkania.

Pierwsze punkty zespół Roberta 
Moskala zdobył w 6. kolejce. Na wyjeź-
dzie Pogoń pokonała 3:1 RkS Radom-
sko. Przełom? Niestety, dwa kolejne 
mecze Pogoń przegrała – 0:2 z bronią 
Radom i 1:2 z Polonią Warszawa. – Jak 
się okazało, powrót na poziom iii ligi był 
dla nas bardzo trudny, a w szczególności 
początek rundy, po 8. kolejkach mieli-
śmy na swoim koncie tylko trzy punkty. 
był to dla nas ciężki okres, wkradło się 
dużo nerwowości, frustracji i nieporo-
zumień. całe szczęście odbiliśmy się od 
dna, a końcówka rundy pokazała, jak 
duży potencjał drzemie w tej drużynie 
– mówi nam pomocnik grodziskiej dru-
żyny Damian Jaroń.

Pogoń długo znajdowała się w 
strefie spadkowej, ale w końcu zespół 
zaczął gromadzić punkty i prezento-
wać się coraz pewniej. W 9. kolejce do 
grodziska przyjechał ursus Warszawa. 
Pogoń wygrała skromnie 1:0, ale od tego 
spotkania sytuacja zespołu zaczęła się 

zmieniać. kolejny mecz przyniósł jeden 
punkt po walce z Legią ii Warszawa – 
2:2. W 11. serii gier Pogoń przegrała 0:1 
z Huraganem Morąg, ale następny mecz 
pokazał, że beniaminek ma potencjał. 
Pogoń pojechała do tomaszowa Mazo-
wieckiego i sprawiła Lechii prawdzi-
we lanie – 5:0. Potem były dwa remisy  
i porażka.

W 16. kolejce Pogoń pokonała u 
siebie Znicz biała Piska 3:1, a w następ-
nym starciu wygrała z Ruchem Wysokie 
Mazowieckie – również 3:1. Rundę gro-
dziszczanie zakończyli w aleksandro-
wie łódzkim. Rywal ponownie okazał 
się lepszy. W 82. minucie wyrównał 
Jakub kołaczek, ale na ostatniej prostej 
trzy punkty Ruchowi zapewnił Michał 
grochowski.

trudno mówić o stabilizacji i pew-
nej sytuacji, ale po fatalnym początku 
pozycja Pogoni nie wygląda najgorzej. 
Zespół z grodziska zgromadził 18 punk-
tów – 5 wygranych, 3 remisy i 10 pora-
żek. Nad szesnastą w tabeli Lechią (stre-
fa spadkowa) Pogoń ma punkt przewa-
gi. Z kolei 12. olimpia ma o pięć oczek 
więcej niż zespół trenera Moskala.

Pogoń zdobyła jesienią 28 bramek, 
straciła 33. Dziewięć goli na swoim 
koncie zapisał Patryk Szymański, sześć 
Michał Strzałkowski, cztery razy na listę 
strzelców wpisał się Damian Jaroń, a 
trzy Jakub kołaczek. Pięciu zawodników 
zdobyło po jednej bramce.

Wiosną Pogoń czeka walka o utrzy-
manie w iii lidze. 

– kończymy rundę na 13. miejscu i 
jest to dobra pozycja wyjściowa przed 
wiosennymi rozgrywkami – podkreśla 
Damian Jaroń.                     Artur Szpuda

Koniec rundy

Pogoń zakończyła rundę na 13. miejscu
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\\\ RASZYN

30 listopada w centrum  
Sportu Raszyn odbyła się gala 
boksu babilon Promiotion.  
W walce wieczoru Robert 
talarek zremisował  
z ołeksandrem Streckim.            

g łówna atrakcja gali zapowiadała 
się niezwykle ciekawie. talarek 

wygrał cztery ostatnie pojedynki, tak 
samo Strecki. Należało spodziewać się 
więc emocji. Pięściarze dołożyli wszel-
kich starań, aby stworzyć ciekawe wido-
wisko. W piątej rundzie Polak był bliski 
sukcesu. Nokaut wisiał w powietrzu, 
ale ostatecznie pochodzący z ukrainy 
pięściarz przetrwał. Wynik walki leżał 
w rękach sędziów. ci podjęli decyzję o 
remisie. Jeden z arbitrów wskazał na 
Streckiego – 78:75, drugi na talarka – 
77:75, zaś trzeci orzekł remis – 76:76.

Warto nadmienić, że podczas gali 
w Raszynie sędziowie orzekli jeszcze 
dwa remisy. Sędziowie nie wyłonili 
zwycięzców w pojedynkach adriana ali 
ahmada z Jakubem Laskowskim oraz 
Jakuba Nasiłowskiego z Mateuszem 
karolakiem.

Z pierwszego zwycięstwa na zawo-
dowym ringu cieszyła się Wiktoria Są-
dej. od początku Polka zyskała przewa-
gę w starciu z Dani Hodges, a w drugiej 
rundzie na twarzy rywalki pojawiło się 
rozcięcie i krew. Z każdą minutą Sądej 
podkreślała swoją przewagę, więc sę-
dziowie nie mogli mieć żadnych wąt-
pliwości, komu należy się zwycięstwo. 
Nieudany debiut zaliczył Przemysław 
kulig, który musiał uznać wyższość Da-
miana tarabasza.

Patryk trochimiak dobrze będzie 
wspominał występ w Raszynie. Dla Po-
laka był to debiut na zawodowym ringu, 
w którym spotkał się z Mykhailo Sovtu-
sem. Na przestrzeni całej walki lepiej 
wypadł Polak, choć starcie było zacięte 
i sędziowie niejednogłośnie wskazali 
zwycięzcę. Znany z występów w kickbo-
xingu Jan Lodzik zaprezentował się w 
Raszynie i w dobrym stylu pokonał 
kristiana Nguyena. Pewne zwycięstwo 
(60:54, 60:54, 60:53) odniósł łukasz 
Stanioch, który wygrał z Mihalisem Da-
visem.                                    Artur Szpuda

Remis  
w walce wieczoru

W Raszynie nie brakowało emocji
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DAM PRACĘ 

pracownik Kontroli Dostaw Centrum  
Logistyczne pruszków, wymagana  
podstawowa obsługa komputera. Praca 
zmianowa w godz. 11.00 - 19.00, 2 
0.30 - 04.30. Stawka 16 zł/godz. netto.  
Dowóz ze stacji pKp pruszków i WKD 
pruszków 668 310 156 
NoRWA pLANTS piaseczno zatrudni  
Panie do rozmnażania roślin.  
Praca siedząca. Szkolenie dla osób  
bez doświadczenia. Umowa o pracę, 
pełny etat 7.00 -15.00. Tel. 22 7562065 
poniedziałek - piątek 8.00-14.00.  
Dołącz do Nas! 
pRACA  KUCHARz, CUKIERNIK,  
Atrakcyjne wynagrodzenie, praca  
zmianowa/ Szymanów/ Baniocha.  
zapewniamy dojazd z piaseczna  
i Józefosławia Tel. 532 620 811
Pracuj 14 dni w miesiącu - zarabiaj  
a cały miesiąc produkcja Baniocha  
725 258 529
Aaaaaaaaaaaaaaaaaaaa pogoń.pl  
pracownik ochrony do 55 l. przelew/ 
gotówka. 3.600-4.100 brutto/mc  
tel. 600 801 900
Piekarnia Łazy gm. Lesznowola zatrudni 
piekarza. Tel. 506 59 55 55
Sklep Lewiatan w Gołkowie zatrudni  
kasjerkę. Tel. 519 831 770 
Kasjer/ka na stację PKN ORLEN  
w Tarczynie Tel. 536193442
Technika dentystycznego, piaseczno.  
Tel. 502 031 221 
ekspedientkę i osobę do wykładania  
towaru do sklepu spożywczego  
w ustanowie, tel. 602 119 041 
Zatrudnię fryzjerkę 3000 zł + procent, 
tel. 501 143 827 

SZUKAM PRACY 

Niania. Góra Kalwaria i okolice. 
Tel. 660 896 426  

USŁUGI 

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

Ekipa murarzy przyjmie zlecenie  
na budowę domów w sezonie 2020.  

Tel. 665 183 980 

Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki  
tel. 604 489 255 www.purterm.pl 

Architekt - projekty oraz budowa  
www.domwarowny.pl 533998872

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046

Docieplanie Budynków. Solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572

Oczyszczanie działek, ogrodnicze,  
wywóz gałęzi 519 874 891 

PRANIE-CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY.  
600 421 203

Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26

Docieplanie poddaszy pianą pur  
tel. 607 378 288

Wylewki Tynki agregatem  
tel. 607 378 288

kominiarz tel. 500 214 632 

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

przeprowadzki tel. 505 591 721

Tynki maszynowe 533125444

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 

Dachy - pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605

Dachy papą termozgrzewalną, obróbki, 
tel. 502 473 605

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Schody drewniane, tel. 696 269 184  

SPRZEDAM 

Stojaki pod choinkę. Hurt, detal,  
producent. Tel. 887 545 254

Łóżko masujące, tanio. Tel. 609 45 46 13

KUPIĘ 

Ostoya za gotówkę lub na aukcje:  
obrazy, brązy, militaria, zegary,  
design, art deco. Skup: monet, sreber, 
platerów, odznaczeń, wyr. złotych. 
aukcje@ostoya.pl  tel. 22 839 24 06. 
Gen. Zajączka 8 W-wa  

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki 
504 017 418

Firmę - każda opcja 720908080 

AUTO-MOTO KUPIĘ

skup aut najwyŻsze ceny  
503901642 

Skup aut całe skorodowane, rozbite, 
uszkodzone /Gotówka od Ręki  
Tel. 502 242 752

Skup Aut Gotówka do ręki  
tel. 502 467 070 

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

odkupimy twoje auto uczciwie  
tel. 513 323 123

Skup aut 2002-2020r. 505 530 300

Skup aut na kasację 508206738 

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

pESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988 

Poszukuję do wynajęcia małej kawalerki 
lub pokoju w piasecznie dla 2 osób  
tel. 508 848 599 

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Bezpośrednio sprzedam  
działkę 715 m2 w Zalesiu Dolnym  

tel. 501 156 766 

Działkę budowlaną 1431m2 w Piasecznie, 
ul. zagrodowa. Tel. 603 515 935

działka budowlana w pruszkowie  
– 585m przy ul. Żbikowskiej/ 
przy potoku (180.000,00 zł)  

o atrakcyjnym kształcie (prostokąt 
29,5m x 20m) i lokalizacji.  
cicha okolica zabudowy  

jednorodzinnej i terenów zielonych  
w bliskości zjazdu z autostrady a2  
do warszawy. istnieje możliwość  

sprzedaży razem z działkami  
sąsiadującymi (łącznie aż do 2.340m). 

telefon: 0 601 532 534

Sprzedam 2-pokojowe mieszkanie  
na ul. Staszica 42 w piasecznie.  
tel. 601 328 487.

NAUKA 
Matematyka tel. 664 438 144

ZDROWIE 

„sezam” sklep zielarsko-medyczny  
i zdrowa żywność piaseczno  

ul. czajewicza 1- róg nadarzyńskiej  
tel. 506 76 74 74

psychoterapia - 660 565 007,  
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

FINANSE 
Kredyty bankowe dla emerytów,  
rolników, pracowników, firm, 10 000 kr. - 
rata od 139 zł. 50 000 kr.- rata od 697 zł. 
T. 574 522 165

POŻYCZKA NA WYCIĄGNIECIE RĘKI  
TELEFoN 5068-05068

Trudne kredyty – 509 688 322 

Kredyty bez BIK .690-016-555 

OGŁOSZENIA

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

zamów ogłoszenie DROBNE za DROBNE tel. 786 202 066

OBWIESZCZENIE StarOSty PruSZkOWSkIEgO
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1474 
i z 2019 r. poz.1716) zawiadamiam, że dnia 22.11.2019 r. została wydana decyzja nr 21/2019 
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej obejmującej rozbudowę drogi publicznej 
gminnej nr 310724W – ul. Żbikowskiej w Piastowie wraz z budową sieci kanalizacji 
deszczowej na działkach nr ew.: 37 (37/1, 37/2), 40/1, 44/1, 594 (594/3, 594/4), 40/4, 
10/15 (10/39, 10/40), 378/4 (378/5, 378/6), 377, 346/4, 431/15, 347/2 (347/7, 347/8), 
348/1 (348/3, 348/4), 348/2 (348/5, 348/6), 349/1, 330 (330/1, 330/2), 331 (331/1, 331/2), 
346/3, 332/2 (332/3, 332/4), 351 (351/1, 351/2), 43, 39/3, 40/3, 10/12, 10/14, 378/3, 
11/6, 262/1, 382/2, 347/3, 347/5, 431/14, 3/6, 10/11, 11/30, 57/63, 57/24, 57/75 obręb 
01 w Piastowie.

W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki 
przed podziałem, w nawiasie numery działek po podziale. Numery działek objętych liniami 
rozgraniczającymi teren (nowy przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.

Nieruchomości przeznaczone pod pas drogi gminnej:
obręb 01 w Piastowie: działki nr ew.: 37/1 (działka powstała z podziału działki nr ew. 
37), 40/1, 44/1, 594/3 (działka powstała z podziału działki nr ew. 594), 40/4, 10/39 (działka 
powstała z podziału działki nr ew. 10/15), 378/5 (działka powstała z podziału działki nr ew. 
378/4), 377, 346/4, 431/15, 347/7 (działka powstała z podziału działki nr ew. 347/2), 348/3 
(działka powstała z podziału działki nr ew. 348/1), 348/5 (działka powstała z podziału działki 
nr ew. 348/2), 349/1, 330/1 (działka powstała z podziału działki nr ew. 330), 331/1 (działka 
powstała z podziału działki nr ew. 331), 346/3, 332/3 (działka powstała z podziału działki 
nr ew. 332/2), 351/1 (działka powstała z podziału działki nr ew. 351), 43, 39/3, 40/3, 10/12, 
10/14, 378/3, 11/6, 262/1, 382/2, 347/3, 347/5, 431/14.

Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone w związku  
z planowaną inwestycją drogową: 
obręb 01 w Piastowie: działki nr ew.: 57/24, 57/75, 57/63, 10/11, 11/30, 3/6.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach  
pracy urzędu po wcześniejszym umówieniu telefonicznym: poniedziałek 8:00-18:00,  
wtorek i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00 (środa – dzień uzgodnień międzywydzia- 
łowych), w Wydziale Architektury Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 
05-800 Pruszków, pokój nr 104 (I piętro), tel.: 22 738-14-77. 

Starosta Pruszkowski uprzejmie infor-
muje, że na urzędowej tablicy ogłoszeń 
oraz na stronie internetowej Starostwa 
Powiatowego w Pruszkowie został wy- 
wieszony wykaz nieruchomości Skarbu 
Państwa przeznaczonych do sprzedaży. 

Burmistrz Grodziska Mazowieckiego informuje, że na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim przy ul. Kościuszki 32A 
oraz na stronie internetowej www.bip.grodzisk.pl zostały umieszczo- 
ne wykazy z dnia 04.12.2019 r. dla nieruchomości lokalowych prze- 
znaczonych do sprzedaży w trybie bezprzetargowym na rzecz na- 

jemców, położonych w Grodzisku Mazowieckim przy ulicach: ul. Sadowej 11 m 19  
o pow. 36,90 m2.

Burmistrz Grodziska Mazowieckiego informuję, że na tablicy ogło-
szeń Urzędu Miejskiego przy ul. T. Kościuszki 32A oraz na stronie 
internetowej www.bip.grodzisk.pl został umieszczony wykaz nie-
ruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia, tj. część działki po- 
łożonej w Grodzisku Mazowieckim, oznaczonej w ewidencji grun- 

tów nr 94/5 i nr 84/10 o łącznej pow. 185 m2, obręb nr 24. Info.: (22) 755 55 34  
wew. 220  oraz na www.grodzisk.pl
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